
令和 5 年 2 月 吉 日 

入所者ご家族様 各位 

医療法人 娯 生 会 

介護老人保健施設みどうの杜 

面会方法について（ご案内） 

 

平素より介護老人保健施設みどうの杜をご利用いただき、誠にありがとうございます。また、感染予

防対策に伴う対応等につきまして、ご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、これまで感染防止対策下での面会方法として「窓越し」面会を実施しておりましたが、感染症

法上 5 類へ移行する事が決定した事から「館内」対面式での面会を再開する事といたしました。 

しかしながら、新型コロナウイルスが消滅したものではなく、高齢者施設では、自ら感染予防が出来

ない方も少ない事や、基礎疾患や高齢などと重症化リスクやクラスター化する事が極めて高い状況に変

わりはございません。 

皆さま方におかれましては、引き続きその点につきまして十分にご配慮いただき、ご理解ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

〇予約方法 ・電話予約（ 最終受付：前日 15 時まで ） 

 

〇面会時間 

① 10：00～ ② 10：15～ ③ 10：30～ ④ 10：45～ 

⑤ 14：00～ ⑥ 14：15～ ⑦ 14：30～ ⑧ 14：45～ 

 

〇制限事項 

 ・面会時間 10 分以内  ・入所者あたり 1 週間に 1 組を限度 ・次回予約は面会終了後より受付 

 ・面会人数 3 名まで   ・不織布マスク着用        ・飲食はご遠慮ください 

※小学生以下の方の入館はご遠慮いただきます。4 名以上や小学生以下の方のご面会を希望される方は

従前どおり窓越し対応も可能ですので予約時にご相談ください。 

※ (疑い含む)濃厚接触者である場合や 面会者及び同居家族等に発熱や喉の痛み、咳などがある場合は

ご遠慮ください。また面会後 7 日以内に風邪症状を呈した場合または陽性となった場合は必ずご連絡

ください。 

 ※入所者の体調不良時や施設の状況により予告なしに中止する事もございます。 

 

 〇当日について 

 ・施設到着後、事務所の窓屋外側に設置されているブザーを押しスタッフの指示をお待ちください。 

 ・検温、手指衛生（手洗い/消毒）、面会簿のご記入にご協力ください。 


